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KONKURSY 

 WPOIA RP - SARP OP - ogłoszenie konkursu NAWW - 6 edycja   
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział Poznań informują          
o ogłoszeniu 6 edycji konkursu Nagrody Architektonicznej Województwa 
Wielkopolskiego (NAWW). Nagroda przyznawana corocznie autorom 
najlepszych dzieł architektonicznych, ma na celu promowanie wysokiej 
jakości architektury krajobrazu kulturowego Wielkopolski, a także zwrócenia 
uwagi na tworzenie spójnego i estetycznego obrazu przestrzennego regionu 
oraz wspieranie rozwoju wartościowych rozwiązań architektonicznych              
i urbanistycznych.  
Nagroda ma uhonorować wyróżniające się dzieła architektoniczne 
zrealizowane na terenie Wielkopolski w następujących kategoriach: 
BUDYNEK UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, BUDYNEK MIESZKALNY 
WIELORODZINNY, DOM JEDNORODZINNY, WNĘTRZE i PRZESTRZEŃ 
WSPÓLNA oraz wyłonić spośród laureatów tych kategorii – nagrodę główną, 
jaką jest Grand Prix NAWW. 

 
Naszemu środowisku od lat zależy na wspieraniu młodych architektów – którzy mimo, że są na początku 
swojej drogi zawodowej – są już widoczni na rynku usług projektowych w naszym regionie, a swoją 
postawą i działalnością przyczyniają się do promocji dobrej architektury w Wielkopolsce. Dlatego od 
początku NAWW najzdolniejsi z nich mają możliwość zdobycia nagrody w kategorii MŁODY TWÓRCA/ 
TWÓRCZYNI. 
 
Dodatkową kategorią jest nagroda – DZIEŁO EKSPORTOWE WIELKOPOLSKICH ARCHITEKTÓW - to 
wyróżnienie dla autorów najlepszego dzieła architektonicznego zrealizowanego poza granicami 
administracyjnymi naszego województwa, autorstwa wielkopolskich projektantów. 
 
Nagroda NAWW objęta jest honorowym patronatem: Wojewody Wielkopolskiej oraz Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
KAPITUŁA tegorocznej edycji Nagrody:  
mgr. inż. arch Szczepan Wroński – przewodniczący kapituły, Warszawski Oddział SARP 
mgr inż. arch. Karol Nieradka – SARP Szczecin 
mgr. inż. arch. Inga Rolek – przedstawicielka zarządu SARP Poznań 
mgr. inż. arch. Beata Stobiecka – przedstawicielka DSOIA RP oraz SARP Wrocław,  
redaktor naczelna czasopisma IARP “Zawód: Architekt” 
mgr. inż. arch. Mariusz Jakubczyk – przedstawiciel Rady WPOIA RP 
mgr. inż. arch. Tomasz Malkowski – dziennikarz, krytyk architektury 
mgr inż. arch. Aida Januszkiewicz-Piotrowska – przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiej,  
członek WPOIA RP 
mgr inż. arch. Jowita Maćkowiak – przedstawiciel Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
 
ZGŁOSZENIA do Nagrody przyjmowane są poprzez elektroniczny formularz zgłoszeniowy na stronie 
internetowej (zakładka ZGŁOŚ projekt) do dnia 25 czerwca 2025 r. 
 
REGULAMIN Nagrody dostępny jest na stronie internetowej Nagrody w zakładce MATERIAŁY. 
 
ORGANIZATORZY: 
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
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PATRONI HONOROWI: 
Nagroda objęta jest honorowym patronatem Wojewody Wielkopolskiej oraz Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
SPONSOR: Cosentino; PARTNERZY: Baumit Polska, Fakro, GEZE 
 
Strona internetowa konkursu: https://naww.pl/ 
 
ZACHĘCAMY do UDZIAŁU! 

 

SARP OP - WPOIA RP -  Konkurs im. J. i Wł. Czarneckich - ogłoszenie wyników - 26 czerwca 

Rada Wielkopolskiej OIA RP oraz Zarząd SARP Oddział 
Poznań serdecznie zapraszają na rozstrzygnięcie XLV edycji 
Konkursu     im. architektów Janiny i Władysława Czarneckich 
na najlepszą pracę semestralną z dziedziny urbanistyki, 
architektury i projektowania wnętrz dla studentów 
Architektury poznańskich uczelni, które zaplanowane jest w: 

czwartek, 26 czerwca 2025 roku o godzinie 18:00  
w SARP social club, Stary Rynek 56 w Poznaniu. 
 

ORGANIZATOR: SARP Oddział Poznań 

PARTNERZY: Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP, Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta 
Poznania, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

ZAPRASZAMY! 

 

IARP - KSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI - KONKURS - wyniki 

Rada Wielkopolskiej OIA RP, z prawdziwą 
satysfakcją informuje, że dnia 24 maja 2025 roku 
nastąpiło w Warszawie uroczyste ogłoszenie 
wyników XII już edycja konkursu w ramach 
programu edukacyjnego IARP pn.: “Kształtowanie 
Przestrzeni”. 

W tym roku tematem konkursu była "AktywAKCJA 
Przestrzeni". 

W konkursie, pod okiem swoich nauczycieli                
i edukatorów, brali udział uczniowie klas 6 - 8 szkół 
podstawowych oraz uczniowe z różnych klas  

szkół ponadpodstawowych. Tegoroczne prace konkursowe składały się z dwóch części: filmiku o długości 
do 2 minut i planszy, pokazujących pomysł na poruszanie się mieszkańców przez zachętę do aktywności, 
motywację do działania, wyrwanie z apatii. 
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Na konkurs wpłynęło łącznie 98 prac, w tym 12 prac wykonanych przez uczniów szkół podstawowych oraz 
86 prac wykonanych przez uczniów szkół ponad podstawowych.          

W kategorii szkół podstawowych prace z poznańskich szkół uzyskały dwie II nagrody równorzędne oraz             
jedną III nagrodę ex aequo:  

II - “Przyjaźniobloki”  
autorzy pracy: Franciszek Muchowski, Szymon Matuszewski, Ryszard Krzyżanowski 
edukator/nauczyciel prowadzący: Krzysztof Żółtowski 
Społeczna Dwójka Poznań Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Edwarda hr. Raczyńskiego w Poznaniu 
 
II - “Współ-dzielnia” 
autor pracy: Adam Jaszczura 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Dominika Jasik 
Szkoła Podstawowa nr 15 im. Jana III Sobieskiego w Poznaniu 
 
III - “Naturalistyczny plac zabaw” 
autor pracy: Maksymilian Markowicz 
edukator/nauczyciel prowadzący: Krzysztof Żółtowski 
Społeczna Dwójka Poznań Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Edwarda hr. Raczyńskiego  w Poznaniu 
 
W kategorii szkół ponadpodstawowych prace z poznańskich szkół uzyskały prawie wszystko co było do 
uzyskania, czyli dwie I nagrody ex aequo, II nagrodę, III nagrodę oraz dwa wyróżnienie (trzecie wyróżnienie 
przypadło szkole w Michałowicach), a także jedną nagrodę specjalną (dwie trafiły do szkół w Olsztynie             
i w Opolu):   
 
I - “Interaktywny Art-Obiekt Bubbles of Energy” 
autorzy pracy: Karina Demyanchuk, Maja Hildebrańska 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
I - “Dance Steps” 
autorzy pracy: Maria Derwich, Mikołaj Kaczmarek 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
II - “H2OP” 
autorka pracy: Adrianna Paszkiewicz-Łozowska 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
III - “Find it-in your city” 
autorzy pracy: Natalia Jarecka, Barbara Bigos 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Magdalena Megger 
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 w Poznaniu 
 
W - “Okulary przyszłości - Fit glasses” 
autorzy pracy: Justyna Iwanow, Maria Wieczorek 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Magdalena Megger 
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 w Poznaniu 
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W - “Ścieżka zdrowia w miejskiej przestrzeni publicznej”  
autorzy pracy: Weronika Śmieszek Zając 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
Nagroda specjalna PLGBC -  Polskiego Stowarzyszenia Budownictwa Ekologicznego 
“Close to you” 
autorka pracy: Zofia Kaczmarek 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
UWAGA! 
Bardzo wysoki poziom tegorocznej edycji konkursu Kształtowanie Przestrzeni “AktywAKCJA Przestrzeni” 
sprawił, że oprócz regulaminowych nagród pojawiły się także nagrody od patronów konkursu, ale pojawiły 
się również specjalne wyróżnienia od Zespołu do spraw Powszechnej Edukacji Architektonicznej Izby 
Architektów RP, który postanowił dodatkowo uhonorować siedem zgłoszeń konkursowych, za  
zaangażowanie i pomysłowość, odwagę do działania oraz kreatywność, a w konsekwencji zaproponowanie 
ciekawych rozwiązań i interesującej pracy konkursowej. Wśród wyróżnionych znalazła się poznańska praca:  
         
“Brew and you”  
autorzy pracy: Antoni Matuszczak, Mateusz Mielcarek, Jan Nowacki 
edukatorka/nauczycielka prowadząca: Karolina Dobrzyńska-Szefer 
Lelewel Zespół Szkół Zawodowych Nr 6 im. Joachima Lelewela w Poznaniu 
 
Do placówek zostały wysłane listy gratulacyjne oraz upominki dla młodzieży i nauczyciela.  

GRATULUJEMY!!! 

Szczególnie gratulujemy nauczycielce p. Karolinie Dobrzyńskiej-Szefer, współpracującej od wielu lat              
z Wielkopolską OIA RP jako edukator programu “Kształtowanie Przestrzeni”, której uczniowie ze szkół       
ZSB nr 1 i ZSZ nr 6 w Poznaniu otrzymali dwie pierwsze nagrody (ex aequo), drugą nagrodę, wyróżnienie,    
a także nagrodę specjalną. Pozostałe dwie prace - trzecia nagroda oraz wyróżnienie wykonane przez 
uczniów ZSB nr 1 pod okiem nauczycielki Magdaleny Megger, były koordynowane także przez p. Karolinę 
Dobrzyńską-Szefer. Również jedno z wyróżnień przyznanych przez Organizatorów przypadło pracy 
wykonanej przez uczniów ZSZ nr 6 przy p. Karoliny Dobrzyńskiej-Szefer. 

Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie Konkursu: www.ksztaltowanieprzestrzeni.pl/konkurs2025  
 
ORGANIZATOR KONKURSU: 
Izba Architektów RP we współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich  
 
PARTNERZY: Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej i Narodowe Centrum Kultury 
 
SPONSOR: firma FAKRO  
 
PATRONI MEDIALNI: czasopismo IARP “Zawód:Architekt” oraz “Architektura i Biznes”, a także  
“Architektura-murator” 
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IARP - ALGORYTM KALKULACJI ARCHITEKTA (AKA) 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Krajowa Rada Izby Architektów RP, 
zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z czerwca 2024 roku opracowała, 
poprzez Zespół do spraw Wykonywania Warunków Zawodu działający przy 
Krajowej Radzie IARP:  
 
Algorytm Kalkulacji Architekta (AKA) 

 
który służy określaniu wartości, pracochłonności oraz ryzyka przyjęcia zamówienia na wykonanie 
dokumentacji projektowej. Architekt korzystający z opracowanego przez Zespół narzędzia, w celu 
sporządzenia wyceny, wpisuje dane w trzech rozdziałach dotyczących: 
A. Prac przedprojektowych 
B. Wyceny prac projektowych 
C. Wynagrodzenia za dodatkowe usługi i zobowiązania umowne 
 
Nawet jeżeli w poszczególnych rubrykach wpisuje się wartość „0”, to funkcjonalność algorytmu przypomni 
o niezbędnym wymaganym przepisami, wiedzą techniczną i dobrą praktyką wykonywania zawodu zakresie 
opracowania oraz związaną z tym jakością usług architekta. 
 
Pamiętajmy przy tej okazji, że uzyskanie w imieniu zamawiającego na przykład mapy do celów 
projektowych, czy opracowań geotechnicznych oznacza współodpowiedzialność architekta za jakość tych 
materiałów i terminowość ich dostarczenia (rodzi tzw. odpowiedzialność solidarną przed inwestorem). 
Objęcie algorytmem wszystkich czynności projektowych i około-projektowych spowoduje, że oferty 
członków naszej Izby na wykonanie dokumentacji projektowej i opracowań powiązanych, staną się 
porównywalne zakresowo. Inwestorom uświadomi to szeroki zakres zagadnień, którymi architekt musi się 
zająć. 
Algorytm w całości oparty jest na obowiązujących przepisach prawa. Jego stosowanie jest dobrowolne,       
a zgromadzony materiał informacyjny stanowi dorobek Zespołu do spraw Warunków Wykonywania 
Zawodu IARP. Opracowanie algorytmu zajęło Zespołowi prawie 10 miesięcy. 
 
Głównym projektantem tego narzędzia jest Kolega Michał Staszewski z Pomorskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP, który wykonał imponującą pracę dla naszego środowiska. Specjalne podziękowania należą 
się również koledze Piotrowi Rudolowi z Małopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP - przede wszystkim za 
niezwykle potrzebne analizy porównawcze ze Środowiskowymi Zasadami Wycen Prac Projektowych. 
Robocze wersje algorytmu były przedmiotem dwukrotnych warsztatów całego Zespołu ds. Warunków 
Wykonywania Zawodu, a zebrane podczas długich dyskusji i sporów materiały, posłużyły udoskonaleniu 
narzędzia. 
 
Niezbędnym materiałem uzupełniającym algorytm jest opracowana przez Zespół kalkulacja wartości 
roboczogodziny, wykonana na podstawie informacji zebranych od członków naszej Izby                              
i przeprowadzonych na ich podstawie analiz. 
Kalkulację roboczogodziny Zespół planuje aktualizować kwartalnie, w oparciu o dane publikowane przez 
Główny Urząd Statystyczny. 
 
Algorytm Kalkulacji Architekta, który Zespół ds. Warunków Wykonywania Zawodu aktualnie  przekazuje, 
służyć będzie również zebraniu Waszych uwag i wniosków przekazywanych w trakcie jego 
wykorzystywania. Zespół prosi o ich wysyłanie na adres izba@izbaarchitektow.pl. 
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Kalkulacja roboczogodziny i katalogi cen jednostkowych dla Architektów IARP 
 
Zespół ds. Warunków Wykonywania Zawodu Izby Architektów RP, opublikował ważne dla pracy Architektów 
dokumenty, które są dostępne tylko dla Architektów IARP po zalogowaniu za pomocą hasła do systemu 
członkowskiego. 
Namawiamy do zapoznania się, ale oczywiście pozostawiamy, zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, 
dowolność ich stosowania: 
 
Opublikowane informacje to: 

1. Analizy ekonomiczne warunków wykonywania zawodu architekta. Kalkulacja roboczogodziny 
pracy. Link: https://www.izbaarchitektow.pl/kategoria/ceny-w-budownictwie_kalkulacja-r-g,406 

2. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów inwestycyjnych - II kwartał 2025 r. 
3. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów remontowych - II kwartał 2025 r. 

 
Dostęp tylko dla czynnych członków IARP https://tiny.pl/5ghzwfh9 
 
Mamy nadzieję, że Algorytm Kalkulacji Architekta, który Zespół powierza Architektom IARP, poprawi jakość     
i profesjonalizm naszych usług, a przede wszystkim poprawi warunki wykonywania naszej pracy, co 
przecież jest głównym celem działań Zespołu ds. Warunków Wykonywania Zawodu. 
 
UWAGA! 
Algorytm chroniony jest prawem autorskim. Stanowi narzędzie wspierające tylko członków Izby 
Architektów RP. 
 
(Przewodniczący Zespołu ds Warunków Wykonywania Zawodu: Janusz Gąsiorowski, Architekt IARP) 

 

IARP - ZJAZD SPRAWOZDAWCZY - KONGRES ARCHITEKTURY / CENTRUM ARCHITEKTURY 
 
W dniach 13 i 14 czerwca 2025 roku, odbył się w Warszawie, w Pawilonie 
Wystawowym  SARP przy ul. Foksal - XVIII Sprawozdawczy Krajowy Zjazd Izby 
Architektów RP, w którym wzięli udział Delegaci ze wszystkich Okręgowych Izb, 
w tym Delegaci Wielkopolskiej OIA RP - Piotr Bartosik, Krzysztof Frąckowiak, 
Piotr Kluj, Wojciech Krawczuk, Katarzyna Wrońska. Łącznie delegatów 
krajowych IARP jest 78, w liczbie proporcjonalnej do wielkości Okręgu. 

Na tegorocznym Zjeździe Krajowym IARP, Krajowa Rada przekazała pod głosowanie uchwałę na temat 
utworzenia z wyniku finansowego Krajowej Izby Architektów RP za rok 2024 Funduszu celowego na 
budowanie wizerunku zawodu architekta, którego elementem byłaby organizacja Kongresu Architektury 
Polskiej w Warszawie, w maju 2026 roku. Fundusz tworzy się ze środków pochodzących z Funduszu 
statutowego KIA RP, pochodzących z dodatniego wyniku finansowego KIA RP za 2024 rok.  Uchwała 
została przyjęta większością głosów. Kongres ma być naszą inwestycją w przyszłość. Aktualnie w ramach 
działań Krajowej Rady i powstającej Strategii budowy marki zawodu Architekta tworzony jest całościowo 
wizerunek społeczny architektury jako wartości i architektów. Temu ma też służyć planowany Kongres 
Architektury Polskiej. Kwota która ma być na to przeznaczona pochodzić będzie z zasobów finansowych 
Izby jako całości. Działania IARP zostaną wsparte przez Sponsorów.  

Informacje o planowanym Kongresie dostępne są pod linkiem: 
https://www.izbaarchitektow.pl/pokaz/kongres-architektury-polskiej-2026,3301/ 
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Drugą ważną decyzją Zjazdu IARP było “otwarcie bramy” dla podjęcia rozeznania możliwości stworzenia 
Centrum Architektury w Pałacu na Foksal w Warszawie, jako wspólnego działania  IARP i SARP wraz               
z przeniesieniem siedziby Izby Architektów RP w to miejsce (budowa nowego pawilonu w ogrodach SARP).  

 

KRIA - POLSKA POLITYKA ARCHITEKTONICZNA 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że Krajowa Rada Izby Architektów RP 
ponownie wystąpiła o podjęcie działań zmierzających do przyjęcia POLSKIEJ 
POLITYKI ARCHITEKTONICZNEJ. W tej sprawie odpowiednie stanowiska 
skierowano do Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, Sekretarza Stanu           
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Michała Jarosa oraz Przewodniczącej 
sejmowej Podkomisji Stałej do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej    

i mieszkaniowej oraz poczty Magdaleny Małgorzaty Kołodziejczak. 
 
Temat POLITYK ARCHITEKTONICZNYCH jako europejskiego standardu był przedmiotem obrad Konferencji  
i spotkania Europejskich Dyrektorów ds. Polityk Architektonicznych (EDAP) w Gdańsku, która odbyła się       
w dniach 10 - 12 czerwca 2025 r. Konferencja została zorganizowana przez Miasto Gdańsk w ramach 
polskiej prezydencji w Unii Europejskiej, przy współpracy z Izbą Architektów RP. Konferencja była 
spotkaniem podmiotów zajmujących się polityką architektoniczną w krajach europejskich. Polska jest 
jednym z niewielu krajów takiej polityki nie posiadających. 
 
Od stycznia br. Krajowa Rada IARP przekonuje Ministerstwo Rozwoju i Technologii, że nadarza się  
znakomita okazja, żeby w Polsce rozpocząć działanie na rzecz ustanowienia polskiej polityki 
architektonicznej. W krajach gdzie takie programy rządowe działają architektura jest traktowana jako dobro 
publiczne. Takie międzyresortowe działanie przekłada się na wiele mechanizmów prawnych w tym np. na 
zamówienia publiczne.  

Kraje członkowskie UE przyjmujące polityki architektoniczne świadome są roli architektury oraz urbanistyki 
dla definiowania celów strategii funkcjonalno-przestrzennej państwa oraz planowania przestrzennego, 
jakości życia obywateli, dobrobytu gospodarczego, bezpieczeństwa, zrównoważonego rozwoju, ochrony 
dziedzictwa kulturowego, efektywności energetycznej. Polityki te mają na celu optymalizację kosztów 
funkcjonowania państwa oraz podnoszenie jakości przestrzeni publicznych, promowania zrównoważonego 
budownictwa i wspierania kultury architektonicznej. 
 
Współczesne wyzwania cywilizacyjne, dalszy dynamiczny rozwój kraju, bezpieczeństwo społeczne                  
i przeciwdziałanie chaosowi przestrzennemu powinny – w ocenie Krajowej Rady IARP skutkować pilnym 
powołaniem przez Prezesa Rady Ministrów międzyresortowego Zespołu ekspertów, który przygotuje                   
i przedłoży Radzie Ministrów projekt dokumentu Polskiej Polityki Architektonicznej. 
 
Głównym celem Konferencji, było określenie, w jaki sposób można i należy kształtować politykę 
architektoniczną na różnych poziomach, ze szczególnym uwzględnieniem poziomu lokalnego. Polityki te, 
oparte na zasadach Nowego Europejskiego Bauhausu, powinny przyczyniać się do spójności i atrakcyjności 
lokalnego krajobrazu miejskiego, a jednocześnie wzmacniać lokalną tożsamość miast i ich części. W trakcie 
obrad Konferencji poruszone zostały także kwestie związane z ich wdrażaniem, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli i stanowisk przedstawicieli administracji samorządowej, zwłaszcza Architektów 
Miejskich i ich urzędów, ale także zaangażowania organizacji pozarządowych oraz stowarzyszeń i izb 
zawodowych. 
Konferencja nawiązywała do efektów poprzednich wydarzeń, w tym wydarzeń Europejskiej Rady 
Architektów (ACE), Europejskiej Rady Urbanistów (ECTP-CEU), konferencji i kongresów Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Planistów Miejskich i Regionalnych (ISOCARP), europejskich konferencji nt. polityk 
architektonicznych (ECAP) oraz konferencji organizowanych lokalnie – także w Gdańsku w poprzednich 
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latach, z udziałem Stowarzyszenia Architektów Polskich (SARP), Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej 
(IARP) i Towarzystwa Urbanistów Polskich (TUP). Jednak przede wszystkim program Konferencji 
nawiązywał do dorobku Polskiej Rady Architektury (PRA) i wyników jej prac nad Polską Polityką 
Architektoniczną. Szczególne znaczenie miało także powiązanie obrad Konferencji ze spotkaniem 
Europejskich Dyrektorów ds. Architektury (EDAP) oraz spotkaniem architektów miast. 

Do udziału w Konferencji zaproszone zostało szerokie spektrum osób zaangażowanych w kształtowanie 
krajobrazu architektonicznego miast europejskich, co umożliwiło profesjonalistom, politykom i aktywistom 
podjęcie dialogu. Konferencja obejmowała prezentacje plenarne i dyskusje panelowe, a także 
wyspecjalizowane okrągłe stoły i spotkania nieformalne. 

(informacja na podstawie materiałów IARP)  

 

ARCHITEKT WPOIA RP - POZNAŃ - UWAGI do MPZP - Ostrów Tumski 
 
w związku z ogłoszonym projektem planu zagospodarowania przestrzennego Ostrowa Tumskiego             
w Poznaniu. 

Architekt i urbanista, kol. Zbigniew Arndt, członek Wielkopolskiej OIA RP, były projektant w Miejskiej 
Pracowni Urbanistycznej w Poznaniu, autor Planu Śródmieścia z 1996 roku, w ramach konsultacji 
społecznych skierował do MPU swoją opinię dotyczącą projektu planu miejscowego "Rejon Ostrowa 
Tumskiego w Poznaniu - część B1". Przedstawił  wnikliwą analizę tego  terenu/projektu planu, którą 
udostępniamy na życzenie autora. 

Ze szczegółową treścią tej opinii wraz z załącznikami graficznymi można zapoznać się pod linkiem: 
https://tiny.pl/htz62yhy   

ZAPRASZAMY DO LEKTURY! 

 

PAN - ODDZIAŁ POZNAŃ - UWAGI do MPZP - Ostrów Tumski 
 
w związku z ogłoszonym projektem planu zagospodarowania przestrzennego Ostrowa Tumskiego             
w Poznaniu 

Prof. Tomasz Matusewicz z Politechniki Poznańskiej, reprezentujący Polską Akademię Nauk przekazał  
Radzie Wielkopolskiej OIA RP i Zarządowi poznańskiego oddziału SARP pismo skierowane przez Komisję 
Urbanistyki, Planowania Przestrzennego i Architektury Oddziału PAN w Poznaniu do Prezydenta Miasta 
Poznania w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego Ostrowa 
Tumskiego. 

Autorzy pisma proszą Prezydenta Miasta Poznania o interwencję w sprawie procedowanego mpzp  “Rejon 
Ostrowa Tumskiego w Poznaniu - część północna B1”, motywowaną troską o stan przestrzeni miejskiej,        
o jakość rozwiązań urbanistyczno- architektonicznych i zachowanie niepowtarzalnego charakteru miasta. 
Miasta kojarzonego nie tylko z dynamicznym rozwojem, ale dbającego także o swoje materialne 
dziedzictwo kulturowe i historię.  

Autorzy pisma wnioskują o przeprowadzenie dodatkowych, rzetelnych analiz urbanistycznych dotyczących 
parametrów projektowanej zabudowy. Postulują wykonanie studium krajobrazu, serii widoków 
panoramicznych przedstawiających planowaną zabudowę w kontekście istniejących, historycznych 
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obiektów Ostrowa Tumskiego. Proponują również dyskusję na temat nie tylko skali, ale także charakteru 
planowanej dzielnicy.  

Ze szczegółową treścią listu można zapoznać się pod linkiem: https://tiny.pl/df0kvbvs  

ZAPRASZAMY DO LEKTURY! 

 

MPU - POZNAŃ - SPOTKANIE ws. projektu MPZP - Ostrów Tumski 
 
Miejska Pracownia Urbanistyczna w Poznaniu poinformowała, że projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Rejon Ostrowa Tumskiego w Poznaniu część północna B1” 
opracowywany jest na podstawie uchwały nr LXXIV/784/IV/2005 Rady Miasta Poznania z dnia 12 lipca 
2005 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Rejon Ostrowa Tumskiego” w Poznaniu. 

Granicami przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu objęto w całości wyspę Ostrów Tumski wraz                         
z położonym na wschód od rzeki Cybiny fragmentem osiedla Zawady oraz położonym na zachód od rzeki 
Warty fragmentem osiedla Stare Winogrady. Powierzchnia zawarta w granicach planu to około 163 ha. 

Realizacja celów uchwały zapisanych w planie pozwoli na włączenie wyspy Ostrów Tumski w strukturę 
Śródmieścia oraz na określenie granic terenów publicznych i zasad ich ochrony; plan stworzy podstawę 
prawną do wydawania pozwoleń na budowę i polityki gospodarki gruntami. 

Dla obszaru objętego granicą przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu, po jego wtórnym podziale, 
zostały sporządzone 4 obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (dla części 
południowej, katedralnej, otoczenia Elektrociepłowni Grabary oraz mostów Berdychowskich), obejmujące 
łącznie 37% obszaru objętego pierwotnymi granicami przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu. 
Sporządzany obecnie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Rejon Ostrowa 
Tumskiego w Poznaniu – część północna B1”, obejmujący fragment „dużej wyspy” Ostrów Tumski, 
położony na północ od torów kolejowych, o powierzchni około 99 ha, przedstawiony został w dniach od 28 
kwietnia do 23 maja 2025 r. w ramach II etapu konsultacji społecznych. 

System poznańskich konsultacji społecznych jest dodatkowym, nie umocowanym w ustawie z dnia                              
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. 
zm.), elementem uspołecznienia procesu planowania przestrzennego w Poznaniu. Jego celem jest 
dyskusja z zainteresowanymi mieszkańcami, właścicielami nieruchomości i inwestorami, nad roboczą 
wersją miejscowego planu i wyrażenie swoich spostrzeżeń i potrzeb zmian, które ich zdaniem należy 
wdrożyć w opracowywanych projektach przed dalszymi etapami procedury formalnej sporządzenia 
miejscowych planów. 

W ramach konsultacji społecznych wstępnego projektu miejscowego planu „Rejon Ostrowa Tumskiego          
w Poznaniu część północna B1” wpłynęło do MPU wiele pism z uwagami, postulatami i wnioskami. 
Dotyczyły one skrajnie wyrażonych stanowisk – całkowitej rezygnacji ze zmian w zabudowie tej części 
Ostrowa Tumskiego, ograniczenia przyjętych parametrów zabudowy i zagospodarowania terenu lub ich 
dalszej intensyfikacji. Znaczna część pism, których autorami są instytucje, organizacje oraz osoby fizyczne, 
wyraziła obawę dotyczącą skutków realizacji nowej zabudowy w północnej części Ostrowa Tumskiego dla 
zachowania historycznych, krajobrazowych i turystycznych wartości części katedralnej Wyspy. 

W związku z licznie przedstawionymi obawami Dyrektor MPU p. Marek Wróbel zaprosił na spotkanie             
w gronie ekspertów z dziedziny historii, archeologii, architektury i urbanistyki, m.in. przedstawicieli WPOIA 
RP i SARP Oddział Poznań. W trakcie spotkania planuje się przedstawić założenia projektu miejscowego 
planu oraz zaprezentować model 3D, który pozwoli rzetelnie zwizualizować i ocenić rzeczywiste skutki 
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wprowadzenia nowej zabudowy. Spotkanie ma być platformą swobodnej dyskusji i wymiany 
profesjonalnych opinii i sugestii, a jego efektem ukierunkowanie zmian projektu przed skierowaniem do 
dalszych etapów procedury formalno-prawnej mpzp. 

 

CZASOPISMO “ZAWÓD:ARCHITEKT” - opinie, tematy 

Właśnie ukazał się kolejny numer - nr 97 - czasopisma Izby Architektów 
RP “ZAWÓD:ARCHITEKT”. W nowej odsłonie i z nową Redaktor 
naczelną jest to już dziesiąty numer naszego wydawnictwa. To dobry 
czas na podsumowanie / refleksje. W związku z tym Rada 
Wielkopolskiej OIA RP zwraca się do członków WPOIA RP z prośbą         
o przekazanie drogą mailową na adres biura naszej Izby - 
wielkopolska@izbaarchitektow.pl - swoich opinii, podzielenie się 
spostrzeżeniami  na temat “Z:A”. 
 
Niezależnie od opinii, prosimy o przesyłanie propozycji tematów              
i wskazanie zagadnień, które byłby interesujące dla Was, czytelników 
“Z:A”. Może ktoś chciałby coś napisać do naszego czasopisma, może 
ktoś specjalizuje się w jakimś zagadnieniu i chciałby swoją wiedzę, 
doświadczenie, spostrzeżenia przekazać innym. To jest czasopismo 
naszej Izby, czyli nasze, więc możemy je także współtworzyć.  
Gorąco zachęcamy do tego! 
 
100-ny numer naszego czasopisma “Z:A” ukaże się akurat w okresie 

planowanego Kongresu Architektury Polskiej (wiosna 2026 roku). Będzie to dobry czas podsumowań, ale 
przede wszystkim planów na przyszłość związanych z podniesieniem rangi i pozycji zawodu architekta, ale 
także architektury i urbanistyki.  

PROJEKT ZMIAN W PRAWIE BUDOWLANYM 
 

10 czerwca 2026 roku Rząd  RP przyjął projekt zmian w Prawie budowlanym, który m.in. rozszerzy katalog 
budowli niewymagających pozwolenia na budowę. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (tzw. projekt deregulacyjny). Nowelizacja ma na 
celu dalsze uproszczenie i przyspieszenie procesu inwestycyjno-budowlanego i zmniejszenie obciążeń 
administracyjnych. Nowe przepisy zaproponowane przez Ministra Rozwoju i Technologii, stanowią 
odpowiedź na postulaty obywateli, firm oraz samorządów. Dzięki nowym przepisom procesy związane         
z budową mają stać się bardziej elastyczne. Zamiast wymaganego dotychczas pozwolenia na budowę,        
w wielu przypadku potrzebne ma być tylko zgłoszenie budowy. 
 
Chodzi m.in. o wolnostojące przydomowe budowle ochronne (schrony) o powierzchni użytkowej do 35 m2 
(bez zmiany zewnętrznych ścian i konstrukcji); wolnostojące budynki użyteczności publicznej o powierzchni 
użytkowej do 200 m2; kontenery telekomunikacyjne do 35 m2 i 3 m wysokości; przydomowe zadaszone 
tarasy do 35 m2 powierzchni zadaszenia. 
Ponadto montaż mikroinstalacji wiatrowych do 3 metrów wysokości oraz magazynów energii do 20 kWh 
będzie możliwy bez formalności budowlanych. Instalacje wyższe, do 12 m, będą wymagały jedynie projektu 
architektoniczno-budowlanego. 
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Resort Rozwoju i Technologii podkreślił, że zmiany obejmą także ułatwienia dla rolników, którzy będą mogli 
budować zbiorniki na wodę opadową i roztopową do 30 m3 jako uzupełnienie zabudowy zagrodowej na 
istniejących działkach siedliskowych bez konieczności opracowywania projektu budowlanego i uzyskania 
pozwolenia na budowę. W analogiczny sposób ułatwienia obejmują budowę basenów i oczek wodnych. 
Instalacje do 50 m2 będą mogły być realizowane bez zgłoszenia, w tym także przy budynkach rekreacji 
indywidualnej.  
 
Zapowiedź przyjętego projektu znalazła się w wykazie prac legislacyjnych rządu ponad rok temu. Pełna 
wersja proponowanej regulacji została opublikowana na rządowych stronach w maju 2025 roku, wówczas 
projekt trafił do konsultacji społecznych. 

 

INFORMACJE PRAWNE - EKOPROJEKTOWANIE 
 
Ekoprojekt w budownictwie. Oddziaływanie nowej strategii na proces inwestycyjny. 

Intensyfikacja działań zmierzających do transformacji europejskiej gospodarki w kierunku 
zrównoważonego rozwoju wpływa wielokierunkowo na proces inwestycyjny. Jednym z przejawów tego 
wpływu jest zasada ekoprojektowania. Unijne regulacje wprowadzone w drugiej połowie 2024 roku 
rozszerzyły znacznie ramy ekoprojektowania, obejmując swoim zasięgiem także sektor budownictwa. 
Poznanie i zrozumienie nowych mechanizmów realizacji celów klimatycznych w sektorze budownictwa 
może stanowić cenne i potrzebne narzędzie zarówno dla inwestorów jak i dla organów administracji 
architektoniczno-budowlanej. 

Sam termin „ekoprojektowanie”- „ecodesign” pojawił się w ustawodawstwie europejskim w roku 2005, wraz 
z przyjęciem Dyrektywy 2005/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 2005 r. ustanawiającej 
ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów wykorzystujących energię.   

Ekoprojekt oznacza uwzględnienie aspektów związanych ze zrównoważeniem środowiskowym                      
w charakterystyce produktu i procesach zachodzących w całym łańcuchu wartości tego produktu. 

Rozwinięcie Dyrektywy 2005/32/WE stanowiła Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE     
z dnia 21 października 2009 r. ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących produktów 
związanych z energią. Najnowszą regulacją dotyczącą ekoprojektowania jest Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2024/1781 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia ram ustalania 
wymogów ekoprojektu w odniesieniu do zrównoważonych produktów. 

Ekoprojektowanie jako środek do przejścia na model gospodarki o obiegu zamkniętym, zakłada 
zapewnienie przewagi na rynku produktów wysokiej jakości, bardziej funkcjonalnych, znacznie 
bezpieczniejszych, a przede wszystkim wydajnych i przystępnych cenowo, które będą dodatkowo 
charakteryzować się możliwością ponownego wykorzystania, naprawy lub wysokiej jakości recyklingiem. 

Ekoprojektowanie musi charakteryzować się spełnieniem kryteriów, spośród których Rozporządzenie 
wymienia takie kwestie jak: 

–   brak znacznego negatywnego wpływu na funkcjonalność produktu z punktu widzenia użytkownika; 
–   brak negatywnego wpływu na zdrowie i bezpieczeństwo osób; 
– barak znacznego negatywnego wpływu na konsumentów pod względem dostępności cenowej 
odnośnych produktów, w tym przy uwzględnieniu dostępu do produktów używanych, trwałości i kosztu 
całego cyklu życia produktów; 
– brak nieproporcjonalnego negatywnego wpływu na konkurencyjność podmiotów gospodarczych             
i innych podmiotów w łańcuchu wartości, w tym MŚP (małe i średnie przedsiębiorstwa),                              
w szczególności mikroprzedsiębiorstw; 
–   brak narzucania technologii zastrzeżonych producentom lub innym podmiotom w łańcuchu wartości; 
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– brak nieproporcjonalnego obciążenia administracyjnego na producentów lub inne podmioty                   
w łańcuchu wartości, w tym MŚP, w szczególności na mikroprzedsiębiorstwa. 

Kwestie związane z ekoprojektowaniem znalazły swoje odzwierciedlenie także w Rozporządzeniu  
2024/3110 w sprawie ustanowienia zharmonizowanych zasad wprowadzania do obrotu wyrobów 
budowlanych.  

W pierwszej kolejności wskazać należy, że podmioty gospodarcze działające w sektorze budowlanym 
zostały zobowiązane do odpowiedzialności za zgodność produktów przez nich oferowanych z wymogami 
ekoprojektu, w szczególności pod względem roli, jaką te produkty odgrywają w łańcuchu dostaw. Powyższy 
obowiązek ma na celu zapewnienie swobodnego przepływu produktów na rynku wewnętrznym oraz 
poprawę ich zrównoważności.  

Sektor budowlany, w zakresie wytwarzanych produktów jest zobowiązany do zapewnienia udostępniania na 
rynku wyłącznie produktów zgodnych z postanowieniami Rozporządzenia w sprawie ekoprojektu.  

Dostosowanie wyrobów budowlanych do wymogów ekoprojektu, później do odzwierciedlenia całych cykli 
produkcyjnych na potrzeby paszportów cyfrowych dla produktów budowlanych zajmie z pewnością sporą 
ilość czasu, niewykluczone przy tym, iż dla części branży konieczność dostosowania do nowych wymogów 
spowoduje znaczne koszty, które, w ostatecznym rozliczeniu mogą spowodować wzrost cen na rynku 
wyrobów budowlanych. Wydaje się jednak, mając na względzie zarówno przyczyny „ekologicznego zwrotu” 
jak i intensyfikację działań legislacyjnych w kierunku stworzenia gospodarki o obiegu cyrkularnym, odwrót     
z drogi przemian jest w zasadzie bezcelowy/niemożliwy. 

(na podstawie materiałów LEX Aktualności Budownictwo) 

WOIIB - KONFERENCJA SZKOLENIOWA - BUDOWNICTWO SZPITALNE - Poznań - 7 października   
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP już teraz informuje, że po siedmioletniej przerwie 
Wielkopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa wznawia organizację 
Konferencji Naukowo - Technicznej pn.: „Budownictwo Szpitalne", która odbędzie się 
dnia 7 października 2025 roku w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym Uniwersytetu 
Medycznego w Poznaniu. Wielkopolska OIA RP obejmie Patronatem Honorowym to 
wydarzenie.  

Głównym celem Konferencji jest stworzenie platformy do dyskusji i wymiany 
doświadczeń pomiędzy ekspertami z dziedzin architektury, inżynierii, nowoczesnych 

technologii oraz zarządzania w placówkach medycznych. Celem konferencji jest również wypracowanie 
najlepszych standardów w projektowaniu nowoczesnych placówek szpitalnych, zapewniając optymalną 
efektywność funkcjonowania szpitala oraz komfort pacjentów. Budownictwo szpitalne to jedna z 
najbardziej wymagających dziedzin architektury          i inżynierii, a tegoroczna edycja poświęcona będzie 
wyzwaniom w projektowaniu szpitali ortopedycznych, na przykładzie nowego skrzydła 
Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi         w Poznaniu.  

ZAINTERESOWANYCH już teraz zapraszamy! 
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WYDARZENIA 

 
FORUM ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANE - ZAKARPACIE - 26 czerwca  

 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, na prośbę  Narodowego 
Stowarzyszenia Architektów Ukrainy, że NSAU organizuje III Forum 
Architektoniczno - Budowlane Zakarpacia pn.:  
 
“Architektura, design, rozwój Zakarpacia – wyzwania i szanse”. 
 
Forum odbędzie się dnia 26 czerwca 2025 roku w godzinach                   
od 13.00 do 21.00 
 
MIEJSCE:  
M. Użhorod,  sala konferencyjna, Derinivska Kupil 
Niżnyje Sołotwino, 150  
                                                

https://derenivska-kupil.ua/events/konferents-zal/ 
 
UCZESTNICY: Forum przewidziano dla 150-200 architektów i projektantów wnętrz, deweloperów, 
budowniczych, przedstawicieli biznesu i władz lokalnych z Zakarpacia i zachodniej Ukrainy. 
 
ORGANIZATOR: 
Portal internetowy poświęcony architekturze i projektowaniu DHC Media https://dhc.global/ 
Facebook/strona: https://www.facebook.com/DreamHomeCreation.Media/?modal=admin_todo_tour 
 
Celem Forum Architektury i Budownictwa ma być analiza ukraińskich i ogólnoeuropejskich trendów              
w architekturze, projektowaniu, rozwoju i budownictwie. 
 
Zakarpacie jest regionem, który obecnie aktywnie się rozwija i powinien rozwijać się w oparciu o zasady 
zrównoważonego rozwoju, z poszanowaniem środowiska naturalnego i rozwiązań oferowanych przez 
gospodarkę o obiegu zamkniętym. W krajach europejskich, aby osiągnąć sukces, biznes musi być 
społecznie odpowiedzialny i taka postawa rozwija się także obecnie na Ukrainie. 
Na Zakarpaciu osiedlają się przesiedleńcy ze wschodniej Ukrainy, przenoszą się tu przedsiębiorstwa 
produkcyjne, otwierają się oddziały dużych firm. 
Obecnie na Zakarpaciu działają firmy budowlane z największych miast kraju. Muszą się one zmierzyć            
z szeregiem problemów, które można pogrupować następująco: 
- urbanistyka i planowanie przestrzenne - równowaga interesów prywatnych i publicznych, systemy 
transportowe, poszanowanie istniejącego środowiska przestrzennego; 
-  budowa mieszkań dla mieszkańców regionu i osób przesiedlonych; 
- budowa obiektów socjalnych: szpitali, szkół, bibliotek oraz centr handlowych, terenów rekreacyjnych, 
parków i hoteli oraz budowa przedsiębiorstw przemysłowych; 
- zachowanie i odtworzenie środowiska naturalnego. 
 
PROGRAM FORUM: 
13:00 - 14.00 – powitanie gości i przedstawicieli władz lokalnych, rozmowy okolicznościowe  
14:00 - 15:15 – Moduł 1: Planowanie i rozwój miast. 
15:30 - 16:30 – Moduł 2: Architektura, budownictwo. 
17:00 - 18:30 – Moduł 3: Rozwiązania wewnętrzne. 
18:30 - 19:30 – Moduł 4: Architektura rekreacyjna: jak to się robi w Polsce 
19:30 - 21:00 - Nawiązywanie kontaktów. 
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Dla architektów i projektantów wnętrz udział w FORUM jest bezpłatny. Organizatorzy przewidują 
dostępność udziału w FORUM w formie zdalnej. Zainteresowanych prosimy o śledzenie informacji w tej 
sprawie na ww. stronach internetowych i profilu FB. 

 

KONFERENCJA NAUKOWA - ZABYTKI - 27 czerwca  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o IV Międzynarodowej, 
interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej z cyklu „Nauka - Technika - 
Sztuka” pt.: 
 
„Przestępstwa wobec zabytków. Niechronione zabytki chronione”,  
 
która odbędzie się dnia 27 czerwca 2025 r. w Pałacu Dietrichsteinów 
w Wodzisławiu Śląskim. 

Patronat Honorowy nad Konferencją objęła Izba Architektów RP. 

Konferencja ma wymiar praktyczny i konkretny. W jednej przestrzeni      
i jednym czasie spotkają się ludzie związani z zabytkami, którzy 
przedstawią różne punkty widzenia. Omówią tematy dotyczące 
między innymi: jaką ochronę może zapewnić zabytkom rozwój nauki i 
konkretnych technologii, jak chronić zabytki administracyjnie i jak 
zwracać szczególną uwagę na fakt specyficznego podejścia do 
obiektu zabytkowego. 

Swój udział w wydarzeniu zapowiedzieli wybitni specjaliści z różnych 
dziedzin nauki. Oprócz wykładów Organizatorzy zaplanowali zwiedzanie kuratorskie dwóch wystaw:             
o zabytkowych samochodach i motocyklach sprzed 1939 roku opowie prof. Damian Hadryś z Politechniki 
Śląskiej, a szklane eksponaty własnego autorstwa zaprezentuje prof. Beata Mak-Sobota z wrocławskiej 
Akademii Sztuk Pięknych. 

Celem Konferencji jest integracja różnych środowisk – historyków, archeologów, konserwatorów zabytków, 
samorządowców, a także przedstawicieli uczelni technicznych, artystycznych, pedagogicznych, 
społecznych oraz środowisk lokalnych i wszelkich grup, które zajmują się zabytkami w celu ochrony 
materialnego dziedzictwa kulturowego. Celem Konferencji będzie wypracowanie stanowisk, które przy 
współudziale specjalistów z różnych obszarów, będą podstawą do świadomej troski o to co w naszej 
historii najcenniejsze.  

Uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdzające udział w wydarzeniu. Ze względu na duże zainteresowanie 
Organizatorzy zachęcają do zapisów. Zapisy dostępne będą do dnia 20 czerwca 2025 r.  Link do formularza 
zapisów: https://tiny.pl/wmxkyxmt  

Szczegółowe informacje oraz program Konferencji pod linkiem: https://tiny.pl/3tns174n oraz więcej 
bieżacych informacji: https://www.facebook.com/PrzestepstwaWobecZabytkow 

 ZAINTERESOWANYCH zapraszamy!  

 

 
 
 

 
 

16 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSelU4pDASqWe8VUUFN5YJvAQnr2-gGpHP3ILx4CEh1rjFW6bg/viewform?fbclid=IwY2xjawKikRtleHRuA2FlbQIxMABicmlkETAyVnBReVhWTFpFZWtMOWhGAR6ZC284kbOMyNrT-wuJ0z7octr7yvFLCzKqZRaAqw772AAasBCezyit9jUXzA_aem_qIRaqF03rwqmzydpr_T0Ng
https://tiny.pl/wmxkyxmt
https://tiny.pl/3tns174n
https://www.facebook.com/PrzestepstwaWobecZabytkow


 
 
WPOIA RP - WARSZTATY DLA SENIORÓW - informacja 

 
Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, że dnia 28 maja 
2025 roku odbyła się już kolejna edycja Warsztatów dla SENIORÓW 
organizowanych przez Wielkopolską Okręgową Izbę Architektów RP w 
ramach działań związanych z programem edukacyjnym IARP pn.: 
“Kształtowanie Przestrzeni”. Program ten w swoich założeniach jest 
przeznaczony dla dzieci i młodzieży, a przez WPOIA RP został 
przeniesiony na grunt senioralny. Każde warsztaty są poświęcone innej 
tematyce. 
 
Dotychczas warsztaty odbyły się już - w zrewitalizowanym budynku 
Tlenowni w Czempiniu (w kwietniu 2024 r. - “W zdrowym mieście zdrowy 
duch”), w Pałacu w Skrzynkach (w lipcu 2024 r. - “Detal w architekturze”), 
w Pałacyku Myśliwskim w Antoninie (w październiku 2024 r. - “Woda             
i architektura”).  
 
Ostatnie warsztaty dla seniorów prowadzone przez poznańskie 
architektki: Dagmarę Pawlak (Koordynatora WPOIA RP ds. Programu 

Kształtowanie Przestrzeni) i Katarzynę Weiss, pn: "Seniorzy mają głos. Skwery, nasza wspólna przestrzeń",  
odbyły się w Nowym Tomyślu i zebrały liczną rzeszę uczestników. Wywiązała się  bardzo ciekawa                   
i inspirująca dyskusja.  
 
Jeśli ktoś z architektów, członków WPOIA RP ma kontakty z Seniorami, współpracuje np. z jakimś Domem 
Kultury w Wielkopolsce itp. i chciałby wspomóc Wielkopolską OIA RP w takich działaniach proszony jest       
o kontakt mailowy z biurem WPOIA RP - wielkopolska@izbaarchitektow.pl 
 
Wszelkie inspiracje są mile widziane! 

 
 
TENNIS ARCHI CUP 2025 - Poznań - Kortowo - wyniki 

 
W Poznaniu w  dniach od 6 do 8 czerwca 2025 roku odbyła się 
największa impreza tenisowa dla architektów, czyli Tennis Archi 
Cup - XXXIV Mistrzostwa Polski Architektów w Tenisie wraz z 
towarzyszącym Turniejem Pierwszego Kroku i Akademią Tenisa. 

Część sportowa, jak i towarzyska imprezy zorganizowane zostały 
w większości na terenie poznańskiego Kortowo Tennis Club, 
gdzie uczestnicy mogli korzystać z siedmiu kortów o nawierzchni 

ziemnej (w tym 4 krytych). Ze względu na coraz bardziej rosnącą popularność wydarzenia, oprócz obiektu 
głównego do dyspozycji architektów były również obiekty wspierające. Podczas XXXIV Mistrzostw Polski 
Architektów w Tenisie rywalizowano w grze singlowej, deblowej oraz mieszanej w kategoriach - kobiety 
open, mężczyźni 65+, mężczyźni 55+, mężczyźni 45+ oraz mężczyźni open. 

Wyniki tegorocznego Turnieju dostępne są pod linkiem:  
https://tennisarchicup.pl/wp-content/uploads/2025/06/wyniki_TAC_2025.pdf 

Impreza odbywała się pod patronatem honorowym Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów 
Polskich, Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Klubu Architektów Narciarzy i Tenisistów KLAN. 

Wszystkim ZWYCIĘZCOM serdecznie GRATULUJEMY!  
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DOLNOŚLĄSKA OIA RP - KONFERENCJA BRANŻOWA - 9/10 października   
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku Dolnośląska 
Okręgowa Izba Architektów RP planuje zorganizowanie w dniach 9 i 10 
października 2025 roku VI edycji cyklicznej Konferencji branżowej DSOIA RP. 
Jak co roku Konferencja skupiać będzie przedstawicieli różnych stron 
postępowania w procesach inwestycyjnych oraz przedstawicieli Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii.   

 
Informacje dotyczące tematyki i szczegółowego programu Konferencji oraz miejsca spotkania zostaną 
przekazane w terminie późniejszym. Zainteresowani mogą śledzić stronę internetową DSOIA RP - 
https://izbaarchitektow.wroc.pl/ 
 
Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 

 

MAZOWIECKA OIA RP - KONFERENCJA NAUKOWA - 20/21 października   
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku Mazowiecka 
Okręgowa Izba Architektów RP planuje zorganizowanie w Warszawie  w dniach 
20 i 21 października 2025 roku konferencji naukowej pt.: 

„ARCHITEKTURA i URBANISTYKA WOBEC ZAGROŻEŃ - katastrofa klimatyczna, 
terroryzm, wojna.” 

Informacje dotyczące szczegółowego programu spotkania i miejsca zostaną przekazane w terminie 
późniejszym. Zainteresowani mogą śledzić stronę internetową MaOIA RP - www.mazowiecka.iarp.pl 

Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 

 

MAŁOPOLSKA OIA RP - KONFERENCJA TEMATYCZNA - 6/7 listopada  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku Małopolska 
Okręgowa Izba Architektów RP planuje zorganizowanie w Zakopanem w dniach 
6 i 7 listopada 2025 roku dorocznej ogólnopolskiej, już XII konferencji 
tematycznej.  
 
Poprzednie tematy: “Planowanie Architektury” (listopad 2023 r.), “Architekt(a) 

misja publiczna” (listopad 2024 r.) 

Informacje dotyczące tegorocznej tematyki oraz szczegółowy program spotkania i miejsce konferencji 
zostaną przekazane w terminie późniejszym. Zainteresowani mogą śledzić stronę internetową MPOIA RP - 
www.mpoia.pl 

Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 
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ODESZLI Z NASZEGO GRONA 
 
Jacek Borzych, architekt (1979 - 2025)  

 
WSPOMNIENIE   Przyjaciół i  Współpracowników 
 
Jacek Borzych urodził się 10 sierpnia 1979 roku w Złotowie. Studia 
architektoniczne ukończył na Wydziale Architektury i Urbanistyki 
Politechniki Poznańskiej w 2004 roku, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera architekta. Był członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Architektów RP od maja 2018 roku do chwili obecnej.  
Po studiach Jacek Borzych rozpoczął pracę jako architekt w pracowni 
Archi 3D. Od 2005 roku, jako niezależny architekt, współpracował           
z architektem Przemysławem Michalakiem, założycielem pracowni 
autorskiej Archibox. Wspólnie zrealizowali projekt rynku w Ślesinie 
(2010), kompleks zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej „Na skraju 
lasu” w Poznaniu, przy     ul. Błażeja/Jasna Rola (2012), biurowiec w 

Zasutowie dla firmy Energika. Obiekt ten zyskał uznanie lokalnych władz i został nagrodzony w konkursie 
na najlepszą realizację biurową w regionie. 
 
Jacek Borzych był też w zespole projektantów, który w latach 2013-2015 zrealizował konkursowy projekt 
Muzeum Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce. 
 
W 2006 roku Jacek rozpoczął współpracę z architektami Tomaszem Strzyżowskim, Maciejem Tomczakiem 
i Hanną Michalik-Tomczak, co z biegiem czasu zaowocowało stałą współpracą przy kluczowych projektach 
poznańskiej pracowni TEKKTURA. Najważniejsze projekty i realizacje to: 
- Młyn Żytni w Szamotułach. Modernizacja zabytkowego młyna na budynek wielorodzinny. W 2016 obiekt 
został zaliczony do 10 najlepszych realizacji architektonicznych przez portal Bryła.pl. Obiekt został też 
nominowany do finału konkursu Brick Awards 2017. 
-  Budynek wielorodzinny Rolna 6 w Poznaniu; 
-  Budynek wielorodzinny Raster Marymont w Warszawie; 
-  Projekt koncepcyjny modernizacji zabytkowego budynku Browaru Mycielskich (Warzelnia); 
- Fabryka okuć meblowych Blum Polska, rozbudowa hal montażowych i produkcyjnych oraz budynek 
biurowy w Swarzędzu. W 2022 budynek biurowy firmy Blum dostał Nagrodę Architektoniczną Województwa 
Wielkopolskiego NAWW. 
-  Projekt koncepcyjny zabudowy kwartału pomiędzy ulicami w Poznaniu: Szkolna, Podgórna, Kozia; 
 
Ostatnim projektem, w którym Jacek był zaangażowany była inwestycja Skarbiec czyli modernizacja              
i przebudowa Banku Wschodniego na Placu Wolności w Poznaniu. Prace realizacyjne w obiekcie trwają         
i niestety Jackowi nie dane będzie zobaczyć efektów swojej pracy. 
 
Jacek był uzdolnionym architektem, w projektowaniu perfekcjonistą, posiadał szeroką wiedzę techniczną. 
Był człowiekiem otwartego umysłu i bardzo życzliwego charakteru. Lubił podróże na południe Europy, 
wędrówki górskie, doceniał dobrą literaturę i filmy. W wolnym czasie lubił rysować. Jego niespodziewana       
i przedwczesna śmierć pozostawiła rodzinę i przyjaciół w żalu i smutku. 
 
Jacek Borzych zmarł w wieku 46 lat, dnia 16 maja 2025 roku. Pogrzeb odbył się dnia 26 maja 2025 roku na 
cmentarzu parafialnym św. Antoniego Padewskiego w Poznaniu. 
 

Wspomnienia zebrała, 
Hanna Michalik-Tomczak, architekt IARP 

fotografia – archiwum pracowni Tekktura 
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Jacek Wojciechowski, architekt (1957 - 2025)  
 
 
Jacek Wojciechowski urodził się 27 stycznia 1957 roku w Koninie. Studia 
architektoniczne z tytułem magistra inżyniera architekta ukończył na 
Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej w lipcu 1981 
roku. Uprawnienia zawodowe do projektowania bez ograniczeń, nadane 
przez Urząd Wojewódzki w Koninie,  otrzymał w październiku 1984 r. 

W czasie studiów brał udział w zespołach autorskich w konkursach 
architektonicznych SARP na koncepcję przestrzenno-programową dzielnicy 
Poznań Owińska, czy koncepcję centrum miasta Kostrzyna, otrzymując 
wyróżnienia i nagrody. 

Swoje życie zawodowe i rodzinne związał z Koninem. Po studiach rozpoczął 
pracę jako asystent architektury w tutejszym Biurze Projektów. Potem,            

w latach 90-tych XX wieku, razem z żoną Aleksandrą, też architektem, założyli w Koninie Biuro Projektowe 
„ARKADA” wykonując m.in. projekty domów jednorodzinnych, obiektów użyteczności publicznej, budynków 
mieszkalnych. 

W 1984 roku został członkiem Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP Oddział Poznań, pozostając nim 
aż do czasu skreślenia na własne życzenie w 2002 roku. W 1990 roku otrzymał Odznakę honorową SARP   
III stopnia. 

W marcu 2002 roku został członkiem Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP. 

Jacek Wojciechowski zmarł w wieku 68 lat, dnia 29 maja 2025 roku, pozostawiając w smutku Żonę, 
Bliskich, Przyjaciół i współpracowników. Uroczystości pogrzebowe odbyły się na cmentarzu w Koninie     
dnia 2 czerwca 2025 roku. 

DYŻUR PRAWNIKA 

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się                  
w formule konsultacji telefonicznych w dniu: 

 
26 czerwca 2025 r. (czwartek) 

 
Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .     
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.  
W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - 
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest 
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone 
są o uzbrojenie się w cierpliwość. 
Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie: 
- prawa gospodarczego, 
- prawa cywilnego, 
- prawa karnego, 
- postępowania sądowego, 
- prawa własności intelektualnej, 
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- prawa zamówień publicznych, 
- prawa procesu inwestycyjnego. 
 
Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może 
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu 
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP. 

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku 
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP, a także uchwałą KRIA nr O-32-VI-2024, 
co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2025 na ostatnim 
Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 6 i 7 grudnia 2024 roku -  

 
składka członkowska w 2025 roku wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie) 

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2025 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-039-VI-2024: 
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej), 
- opłata za wpis na listę członków - 720 zł 
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 720 zł 
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1790 zł 
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł 
  
Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935 
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także              
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem 
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym. 
 
Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku          
lub roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.  

BIURO 
 

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl  
 
 

biuro czynne: 

poniedziałek: 10.00-15.00  
wtorek: 15.00-19.00   

środa: nieczynne   
czwartek: 10.00-15.00   

piątek: 10.00-15.00 

 

 
 
 

21 

mailto:wielkopolska@izbaarchitektow.pl


 
 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
kom. 538 955 578 
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl  

dyżur: 

poniedziałek: 10.00-13.00 
czwartek: 15.00-18.00 

 

 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl   

 

 

UWAGA! 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391 

 

TU NAS ZNAJDZIESZ 
 

strona www 
Facebook 
Instagram 

 
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 

Stary Rynek 56, 61-772 Poznań  
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